
 1 

 

Наручилац 
 

 
Министарство финансија   

Пореска управа 

Центар за велике пореске обвезнике 

 

Адреса Краља Милана број 5 

 

Место Београд 

 

Број извештаја Број: ЦВП-404-01-3/2017J6017 

 

Датум 12.04.2017. године 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС», бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и 

на основу Решења о преносу овлашћења, Број 000-119-00-5815/2014 од 15.07.2014. године, в.д. 

помоћника директора Пореске управе – Центар за велике пореске обвезнике, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА   

                                                                           ЈН 01/2017 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ  уговор о јавној набавци  услуге  - Oдржавање  лифтова, за потребе Пореске 

управе, Центра за велике пореске обвезнике у Београду, Краља Милана број 5, понуђачу:  

VMPS d.o.o., Ул. Гандијева бр. 7/ лок.2,  Нови Београд. 

 

Процењена вредност јавне набавке износи: Укупно:   716.660,00   динара, без ПДВ-а  

    2017.       166.660,00   динара, без  ПДВ-а 

      2018.       250.000,00   динара, без  ПДВ-а 

       2019.       300.000,00   динара, без  ПДВ-а 

  

Образложење 

 

Наручилац је дана 28.02.2017. године донео Oдлуку о покретању отвореног поступка за јавну 

набавку услуге – Oдржавање  лифтова,  за потребе Пореске управе, Центра за велике пореске 

обвезнике, Београд, Краља Милана бр. 5, број: ЦВП-404-01-3/2017J6017, као и Решење о 

образовању Комисије за јавну набавку, број: ЦВП-404-01-3/2017J6017 од 28.02.2017.године.  

 

Позив за подношење понуда  и Конкурсна документација  објављени су на Порталу Управе за 

јавне набавке и на интернет страници Наручиоца: www.purs.gov.rs дана 07.03.2017.године. 

Дана 14.03.2017. године, на Порталу Управе за јавне набавке и на интернет страници 

Наручиоца: www.purs.gov.rs објављени су измењени  Позив за подношење понуда  и Конкурсна 

документација. Разлог измене : 10.03.2017. године ступили су на снагу: Правилник о 

прегледима лифтова у употреби и Правилник о безбедности лифтова  («Сл. гласник РС», бр. 

15/2017 од 02.03.2017. године), а  престао је да важи Правилник о безбедности лифтова  («Сл. 

гласник РС», бр. 101/2010), на основу којег је сачињена предметна Конкурсна документација. 

 

До истека рока за подношење понуда, на адресу Наручиоца, приспела  је једна благовремена 

понуда. 

 

Поступак јавног отварања понуда спроведен је дана 06.04.2017. године, о чему је, сагласно 

одредбама члана 105. ЗЈН, састављен  Извештај о стручној оцени понуда. 

http://www.purs.gov.rs/
http://www.purs.gov.rs/


 2 

У Извештају о стручној оцени понуда, број: ЦВП-404-01-3/2017Ј6017 од 11.04.2017. године, 

Комисија за јавну набавку је констатовала:  
 

1) Врста предмета јавне набавке: 

 

Добра  

 

Услуге X 

 

Радови  

 

2) Подаци о јавној набавци: 

Врста предмета и поступка јавне набавке Јавна набавка  услуге  -  Oдржавање лифтова, 

отворени  поступак  јавне  набавке 

Предмет и број јавне набавке Јавна набавка  услуге  - Oдржавање лифтова,  

ЈН 01/2017 

Процењена вредност јавне набавке 

(без ПДВ-а)  

Укупно:   716.660,00   динара, без ПДВ-а  

 2017.       166.660,00   динара, без  ПДВ-а 

 2018.       250.000,00   динара, без  ПДВ-а 

 2019.       300.000,00   динара, без  ПДВ-а   

 

3) Подаци о Понудама: До дана одређеног као рок за предају понуда, 06.04.2017. године,  до 

  12,00 часова, приспела  је једна  понуда.  

Поступак отварања понуда: Отварање понуда спроведено је 06.04.2017. године,  с  почетком   

у  13  часова,  о чему је сачињен Записник о отварању понуда број ЦВП-404-01-3/2017J6017. 

Јавном отварању понуда је присуствоваo  представник понуђача. Отварање понуда завршено је 

у 13,30 часова.  Записник је достављен понуђачу у складу са одредбама ЗЈН. 

Основни подаци о Понуђачу и понуди:  

Благовремено  -  до  дана  06.04.2017. године,  до 12,00 часова пристигла је  понуда  понуђача,  

VMPS d.o.o., Ул. Гандијева бр.7/лок.2, Нови Београд, заведена под бр. ЦВП-404-01-9/2017-Ј6017. 

       

Подаци из Понуде: 

       

 ЦЕНА ЕФЕКТИВНОГ САТА РАДА за путничке лифтове = 800,00  динара, без пдв-а 

 

 ЦЕНА ЕФЕКТИВНОГ САТА РАДА за  теретни лифт  = 800,00  динара, без пдв-а 

 

 ЦЕНА МЕСЕЧНОГ ОДРЖАВАЊА ЛИФТОВА  = 10.500,00   динара, без пдв-а 

   чл. 10. Правилника о безбедности лифтова („Сл.гласник РС“, бр.15/2017), која 

   обухвата и услугу спашавања лица из лифта 
 

 СЕРТИФИКАТ =    ДА     

   (Сертификат  о завршеној обуци за одржавање MP2 микропроцесорских контролера 

   издат од стране  ELETTROQUADRI S.r.) 
 

   ЛИЦЕНЦА  434 =  ДА       

 ПОТВРДА О ВАЖЕЊУ ЛИЦЕНЦЕ (ИКС-а) важи  до дана 09.10.2017.   

 

 ГАРАНТНИ ПЕРИОД         =   24 месеца          

 

 РОК ПЛАЋАЊА                  =   45 дана, од дана пријема фактуре 

   

   РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ   =   30  дана, од дана јавног отварања понуда  

 

   



 3 

 

4)  Стручна оцена понуда 

У фази стручне оцене понуда, након  што  је  прегледала  приспелу понуду, Комисија је 

констатовала: 

Да је Понуђач  „ VMPS d.o.o“., Ул. Гандијева бр. 7/ лок.2,  Нови Београд, уписан  у Регистар 

понуђача који се води у Агенцији за привредне регистре, чиме се доказује да су испуњени 

обавезни услови из члана 75. став 1.  тачке 1. до 4. ЗЈН.       

Број Решења и датум уписа у Регистар понуђача: БПН 1724/2013 од 09.12.2013;  БПН 5550/2014 

од 09.12.2014. Решење о регистрацији чини саставни део Извештаја. 

Као доказ да Понуђач  испуњава  и додатне услове прописане  Конкурсном  документацијом  

Понуђач  је доставио:  

- за  Пословни капацитет:  Фотокопију  важећег сертификата: ISO 9001.  

- за  Кадровски капацитет:  

I. Фотокопију одговарајућег М обрасца о пријави запосленог, из којег се види да је запослени 

радно ангажован код понуђача и Фотокопију уговора из којег се недвосмислено може утврдити да 

је дипломирани инжењер машинства радно ангажован код Понуђача на радном месту Одговорни 

извођач радова транспортних средстава складишта и машинских конструкција и технологија; 

Фотокопију Лиценце 434  и   

Фотокопију  Потврде  Инжењерске коморе Србије, (ИКС-а) да је Лиценца 434 важећа.  

II. Фотокопије одговарајућих М образаца о пријави запослених, из којих се види да су 

запослени код Понуђача радно ангажовани на пословима одржавања лифтова – сервисери и 

Фотокопије уговора из којих се недвосмислено може утврдити да су запослени  радно 

ангажовани код Понуђача на пословима одржавања лифтова – сервисери,   за 7 радника,  чиме 

је Понуђач испунио услов да има  најмање три радно ангажована лица на пословима одржавања 

лифтова-сервисера.  

Документа (Обрасце/Изјаве/Модел уговора) чије је достављање прописано ЗЈН и Kонкурсном 

документацијом, а чинили су саставни део Конкурсне документације, уредно су достављени.  

Комисија је констатовала да је пристигла понуда понуђача  одговарајућа, прихватљива  и да 

нема битне  недостатке из члана 106. ЗЈН.        
 

  5)  Назив понуђача за којег се предлаже додела уговора:  

   Комисија je, после стручне оцене понуде, констатовала да је понуда понуђача 

 

„ VMPS d.o.o“., Ул. Гандијева бр. 7/ лок.2,  Нови Београд 
 

одговарајућа,прихватљива и да нема битне недостатке, те је предложила Наручиоцу доношење 

Одлуке о додели уговора. 

 

Пошто је Комисија за јавну набавку поступак јавне набавке спровела у свему у складу са 

Законом о јавним набавкама, Наручилац налази да је предлог за избор најповољније понуде и 

доделу уговора, основан, због чега је одлучено као у диспозитиву.  

Период важења уговора: 24 месеца. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се, сходно одредбама  

Члана 149. ЗЈН поднети Захтев за заштиту права,  

у року од 10 дана  од дана пријема исте.                                                                                     

 


